
 

Lavras, 2 de agosto de 2024 

 

Programa de selección de candidatos internacionales  

Programa de Postgrado en Ciencia y Tecnología de la Madera (PPGCTM) 

 

RESULTADO PRELIMINAR EN ORDEN ALFABÉTICO 

 

El Comité de Evaluación del Programa Internacional de Selección de Candidatos para el 

Programa de Postgrado en Ciencia y Tecnología de la Madera (PPGCTM) de la Universidad 

Federal de Lavras, formado por los profesores Paulo Ricardo Gherardi Hein y Thiago de Paula 

Protásio, en uso de sus competencias, considerando al PRPG ORDENANZA N° 348, DE 2 DE ABRIL 

DE 2024, 

RESUELVE: 

Publicar los resultados preliminares del programa de selección mediante Orden alfabetica.  

 

MAESTRÍA* 

Jerry Brumaire (Haití) 

Jhon Harold Escudero (Colombia) 

 

DOCTORADO 

Lucía María Joaquim Assane (Mozambique) 

 

 

*PPGCTM informa que no hay becas disponibles para los candidatos seleccionados. 

 

 

 

 

__________________________________ 

Paulo Ricardo Gherardi Hein 

presidente de la comisión 


